
 
ПРИКАЗ 

 

 От 01 сентября 2023г.                                                                        №73/3 

 

«Об утверждении Алгоритма действий персонала» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 

№03-02-461/23 от 24.04.2023 «Об утверждении рекомендаций по Алгоритму 

действий персонала ОО, работников частных охранных организаций, и 

обучающихся, а также Модели действий нарушителя, совершающего на объекте 

образования преступление террористической направленности в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников»,  

письмом №06-10382/06-04/23 от 10.07.2023г., «О направлении доработанных 

Алгоритмов действий персонала образовательной организации, работников частных 

охранных организаций и обучающихся» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить доработанные Алгоритмы действий персонала и обучающихся 

ГКОУ РД «Бутушская СОШ» при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 

устройства, захвата заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным 

летательным аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а 

также информационного взаимодействия образовательных организаций с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России в целях 

обеспечения дополнительных мер по обеспечению надлежащего исполнения 

законодательства об обеспечении антитеррористической защищенности» 

(приложение 1). 



2. Комиссии по антитеррористической защищенности ОО принять 

утвержденные Алгоритмы для учета в работе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 


